
2019

    11,5
    11,3
    10,5
    10,1
      9,87
      9,65
      9,24
      9,05
      8,94
      7,90
      6,45
      5,52
      4,94
      2,99
      1,98
      1,27
      0,948
      0,821
      0,628
      0,592
      0,521
      0,505
      0,505
      0,468
      0,423
      0,411
      0,384
      0,333
      0,333
      0,333
      0,328
      0,305
      0,277
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,257

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    67,7
    42,5
    27,5
    23,9
    20,6
    19,0
    18,5
    18,3
    16,9
    13,1
    10,5
      8,89
      7,96
      6,90
      5,66
      4,90
      4,36
      4,02
      2,98
      2,81
      2,70
      2,58
      2,36
      2,36
      2,25
      2,14
      2,03
      1,93
      1,73
      1,64
      1,55
      1,47
      1,35
      1,35
      1,35
      1,35
      1,24
      1,24
      1,24
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,11

Obere
Hüllwerte

      5,10
      5,09
      4,90
      4,90
      3,94
      3,69
      3,62
      3,54
      3,48
      2,97
      2,41
      2,20
      1,94
      1,57
      1,12
      0,888
      0,581
      0,488
      0,360
      0,296
      0,262
      0,262
      0,262
      0,242
      0,215
      0,170
      0,170
      0,130
      0,130
      0,100
      0,100
      0,080
      0,080
      0,060
      0,060
      0,060
      0,060
      0,060
      0,060
      0,040
      0,040
      0,040
      0,040
      0,020

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    24,7
    16,2
    13,2
    11,6
    10,8
      9,84
      9,17
      8,83
      8,45
      8,07
      6,83
      5,54
      4,74
      4,22
      3,42
      2,67
      2,14
      1,80
      1,55
      1,28
      1,15
      1,10
      1,03
      0,958
      0,875
      0,821
      0,741
      0,701
      0,642
      0,571
      0,491
      0,471
      0,411
      0,384
      0,330
      0,319
      0,312
      0,287
      0,271
      0,258
      0,221
      0,196
      0,176
      0,142
      0,020

1937/2019  82 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,328       0,362
      0,297       0,480
      0,257       1,26
      0,257       2,21
      0,257       1,51
      0,257       0,822
      0,257       0,718
      0,257       0,708
      0,257       0,732
      0,257       1,04
      0,257       0,907
      0,257       0,738
      0,274       0,515
      0,271       0,508
      0,257       0,498
      0,257       0,443
      0,257       0,416
      0,257       0,408
      0,257       0,408
      0,257       0,446
      0,257       1,06
      0,257       7,32
      0,257       8,45
      0,257       5,77
      0,257       3,18
      0,257       2,40
      0,257       2,85
      0,221       3,13
      0,220       2,70
      0,296       4,66

      5,04

      5,84       1,66       8,65       3,62       1,10       0,599       0,328       0,257       0,566       0,349       0,498       0,600
      5,39       1,54     10,1       3,28       0,952       0,553       0,328       0,278       0,386       0,513       0,464       0,516
      3,85       1,54       8,94       3,07       0,915       0,498       0,328       0,634       0,328       1,13       0,505       0,539
      3,27       1,43     11,3       3,08       1,08       0,498       0,328       0,415       0,266       2,57       0,547       0,521
      5,54       1,39       9,87       2,87       1,08       0,498       0,328       0,328       0,257       3,09       0,628       0,498
      8,06       1,46       7,63       2,65       0,967       1,92       0,308       0,328       0,257       2,68       0,572       0,419
      6,66       1,52       7,90       2,45       0,831       1,29       0,340       0,361       0,269       1,47       0,498       0,596
      7,32       1,56       7,78       2,25       0,936       0,843       0,328       0,387       0,259       1,18       0,498       0,662
      6,45       1,62       7,52       2,09       0,825       0,703       0,328       0,321       2,95       1,94       0,498       0,810
      5,45       1,98       9,24       1,91       0,812       1,04       0,328       0,435       2,50       1,52       0,498       0,846
      4,70       2,90       9,05       1,82       0,862       2,29       0,328       0,305       0,943       1,24       0,480       0,696
      4,54       2,60       6,79       1,72       1,35       1,28       0,374       0,427       0,635       1,03       0,498       0,596
      5,82       2,50       6,18       1,71       1,03       1,11       0,841       0,328       0,511       0,901       0,468       0,596
    10,5       2,50       5,97       1,62       0,881       0,887       0,916       0,294       0,462       0,820       0,445       0,596
      7,31       2,50       6,85       1,53       0,821       0,711       0,592       0,277       0,408       0,748       0,408       0,754
      6,30       2,49     11,5       1,38       0,948       0,799       0,458       0,257       0,450       0,798       0,408       1,07
      5,65       2,59       9,65       1,28       0,928       0,730       0,498       0,257       0,516       0,703       0,408       0,945
      4,93       2,61       8,49       1,23       0,820       0,652       0,466       0,414       0,411       0,703       0,516       0,821
      4,12       2,78       6,55       1,18       0,714       0,596       0,408       0,478       0,398       0,697       0,596       0,724
      3,93       2,96       5,55       1,08       0,934       0,596       0,408       0,335       0,328       0,668       0,596       0,703
      3,30       2,99       5,24       1,04       1,17       0,558       0,408       0,437       0,328       0,596       0,596       0,838
      2,98       8,74       5,25       0,946       1,06       0,547       0,384       0,328       0,328       0,596       0,745       0,820
      2,79       8,09       5,34       0,946       1,01       0,498       0,328       0,271       0,287       0,596       0,740       0,813
      2,68       6,31       5,52       0,946       0,884       0,472       0,328       0,257       0,257       0,596       0,613       0,890
      2,48       5,50       4,94       0,903       0,719       0,408       0,328       0,257       0,372       0,595       0,596       1,44
      2,34       5,02       4,09       0,879       0,703       0,408       0,328       0,257       0,338       0,498       0,520       2,21
      2,49       4,68       4,05       0,993       0,670       0,408       0,328       0,257       0,483       0,498       0,566       1,52
      2,24       5,20       4,59       0,946       0,977       0,408       0,328       0,257       0,423       0,498       0,596       1,21
      2,05       5,20       1,27       0,988       0,374       0,328       0,283       0,333       0,498       0,662       1,03
      1,86       4,23       1,54       0,806       0,328       0,328       0,564       0,372       0,498       0,703       0,983
      1,72       3,88       0,661       0,312       0,316       0,498       0,946

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

29. 01. 31. 05. 31. 26. 31. 30. 06. 01.+ 05.+ 01. 15.+ 06.
      0,220       0,362       1,72       1,39       3,88       0,879       0,661       0,328       0,308       0,257       0,257       0,349       0,408       0,419
      0,261       1,99       4,60       3,17       7,03       1,74       0,917       0,750       0,396       0,342       0,554       0,991       0,546       0,845

30. 22. 14. 22. 16. 01. 20.+ 06. 13. 18. 09. 05. 22.+ 26.
      0,408     11,6     13,2     11,6     13,6       3,98       1,72     12,6       1,38       4,26       6,14       4,54       0,946       2,50 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

5 43 99 61 151 36 20 16 8 7 11 21 11 18

1947 1943+ 1940 1963 1963 2007 2012 1947 1947+ 1947+ 1947+ 1947+ 1947 1943+
      0,220       0,100       0,170       0,170       0,100       0,487       0,373       0,170       0,130       0,020       0,020       0,080       0,220       0,100
      1,01       1,06       1,10       1,21       1,61       2,13       1,27       0,983       0,812       0,731       0,711       0,759       1,00       1,06
      1,81       2,28       2,35       2,37       3,55       4,02       2,39       1,90       1,86       1,52       1,32       1,49       1,79       2,28
      5,02       7,85       7,78       6,93     10,6       9,65       7,89       7,84       9,61       8,44       4,92       4,86       4,95       7,82
    18,5     40,2     36,5     24,0     40,7     39,1     26,3     54,3     84,6   160     24,9     20,7     18,5     40,2
1939 1974 2011 2012 2006 2006 1965 2013 1999 2002 1941 1960 1939 1974

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1936/2018 1937/2019 82 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

125

HN + 440,745PNP:

3,7Lage:

568400Nr.ZöblitzPegel:

Freiberger MuldeFlussgebiet:

2019

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung rechts

Elbegebiet, Teil I

Schwarze PockauGewässer:

2019

      0,020
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,142
      0,170
      0,170
      0,178
      0,190

      0,160
      0,800
      0,800
      0,800
      0,800
      1,14
      1,36
      1,36
      1,42
      1,52

14.08.1947
18.12.1943
27.09.1959
25.09.1974
02.03.1963
15.08.2018
19.01.1940
19.09.1944
31.08.2016
05.08.1978

  160
    84,6
    54,3
    40,7
    40,2
    38,4
    37,7
    37,4
    37,1
    36,5

1280
  677
  434
  326
  322
  307
  302
  299
  297
  292

332
270
150
126
162
176

155

13.08.2002
05.07.1999
02.06.2013
31.03.2006
08.12.1974
19.03.2005
12.07.1937
11.07.1954
22.07.1980
14.01.2011

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Eo

Abflussjahr (*)
2019

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2019

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,220 am 29.11.2018
      1,90
    13,6 am 16.03.2019

bei W= 64,0 cm

      0,220
      3,15
    13,6

      0,257
      0,658
    12,6

       0,257 am 01.08.2019
      1,82
    13,6 am 16.03.2019

bei W= 64,0 
cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,020 am 14.08.47

      2,24

  160 am 13.08.02
bei W= 270 cm

      0,100

      2,73

    40,7

      0,020

      1,75

  160

      0,020 am 14.08.47

      2,24

  160 am 13.08.02
bei W= 270 cm

      0,422

    23,4

      0,634

    16,9

      0,519

    17,9

      0,435

    23,4

1937/2019 (*) 82 Jahre 1937/2019

    11,5
    11,3
    10,5
    10,1
      9,87
      9,65
      9,24
      9,05
      8,94
      8,06
      6,66
      5,65
      5,24
      3,28
      2,48
      1,47
      0,993
      0,825
      0,599
      0,508
      0,472
      0,423
      0,411
      0,374
      0,333
      0,333
      0,333
      0,308
      0,274
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,259
      0,257
      0,221
      0,220

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

  480   401     82,8   461

  566   348   220   566
Mh
Mh

N
A mm

mm
1937/2019 (*) 82 Jahre 1937/2019

2018 2019

      1,76
    15,2
  109

      1,76
    25,2
  109

      2,06
    14,6
  109

      2,06
      5,26
  101

      3,38
    17,9
  187

      5,07
    21,8
  135

      3,48
    17,9
  187

      4,15
    14,0
  143

38 49 50 46 76 83 51 39 40 32 27 32 37 49Mh mmA
Mh mmN

82 Jahre1936/2018 1937/2019

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10. - Ausfalljahre: AJ 2000; KJ 2000
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